Nota .1

ro primū respondeo popularis status noie intelligi omēm Ciuitatē: paucoz ue ro partē Ciuitatis. Deinde custodes quidem pecuniarū optimos esse locupletes. Ad cōsulēdum aut præclarissime eos qui pollent itelligētia. Ceteroz uero postq̄ audierit res optime iudicare: & hæc itē siue per ptes siue uniuersū æqualiter distribui in democratia. At paucoz status picula qd̄em multis ip̄artit: cōmodorū aut non mō plus: ueq; et totū sibi uendicat erepta ab aliis sua portione. Quæ sci licet hoc tēpore qui sūt potentes iidemq; iuuenes affectāt rem ip̄ossibilem i magna Ciuitate. Sed adhuc oium dementissimi: nisi discitis qui ad malū p̄peratis: aut ip̄itissimi estis oium quos noui græcoz: aut iustissimi si hoc audetis sciētēs. Vtq; aut a me edocti aut ipsi respiciētēs: qd̄ ad totius Ciuitatis bonū pertinet id augeatis: exitimentisq; hoc æquū & iacius esse: qui bōi ex uobis sūt hoc ē multitudinē Ciuitatis regē eē p̄cipem. Quod si secus uolueritis piculum aditis ne oī parte priuemini: reuicite itaq; nuntios istos tanq̄ p̄cognitos: nec aliquid p̄ficere sinatis. Nam et ut ueniāt Atheniēs hæc Ciuitas p̄ sua dignitate p̄pulsabit: sūtque nobis magratus qui ista p̄uidebunt qd̄ si nihil hōz ueri fuerit put ego suspicor: nequaquā uris rumoribus ex pauca facta Ciuitas sua sp̄ote seruiturē suscipiet: uos sibi duces eligendo: sed ipsa per se se rimata ueritatē de uerbis uris: tanq̄ idē qd̄ facta pollutibus iudicabit: & p̄sentem libertatē nō ex rumoribus amittet: sed ex cautione res agēdas cōmittendi tueri conabitur. Hæc Athenagoras. Ibi quidam e magistratibus consurgens aliū ad dicendum procedere permisit neminē: ipse autem quod ad præfens attinebat ita inquit.

Alter ex magistratibus Syracusanis

**O**btredationes quidem uel inuicem dici: uel ab audientibus admitti nequaquā prudentiæ est: sed potius ad ea quæ nūtiantur respicere: quo & priuatim & publice iūruamus nos probe ad eos arcēdos: qui i nos tendunt. & si forte nihil opus fuerit: nihil dāni fiet ex publico apparatu armorū equorūq; ac ceteroz quibus bellū gaudet. Nobis aut curæ erit de hostibus explorare mittēdo ad Ciuitates: atq; speculādo si qd̄ aliud expedire uidebitur. Hæc iam nos curauimus & qcq; ienierimus id ad uos referemus. Hæc locuto magistratu Syracusani e cōcilio abierūt: Athenienses interea sociiq; iā apd̄ Corcyram oēs aderāt: Et primū recēsito duces exercitu cōstituerūt quo ordie cursū cōficere deberēt: & castra ponere totaq; classe trifariā distributa singulas sortiti sūt partes: ne si pariter nauigarent neq; aq; neq; portus: neq; res instatōnibus necessarie suppetere: utq; cū i ceteris rebus eēt copiaz ornatiores: tum uero faciliores ad regēdū sub suo quaq; duce instructæ. dehinc p̄miserūt i Italiā Siciliaq; naues tris quæ referrēt: Quæ nā Ciuitates eēt ipsos excepturæ: dato eis p̄cepto ut occurrerent classi: quo scirent ipsi quorsū nauigarent. Post hæc Atheniēs cum tanto apparatu soluentes e Corcyra in Siciliam transfretarūt: triremibus numero Centum triginta quattuor ac duabus Rhodiis biremibus: quaz triremiū erant attricæ Centū & hæz ueloces sexaginta: ceteræ quæ milites ferret reliqua classe chiōz atq; locioz. In qbus ad sumā uehebatur armatoz qnq; milia ac cētū: quoz erat ex formula Atheniēs mille quigētiq; cū septigētis famulis ad misteriu nauium: ceterorum uero sociorum commilitum partim subditorum: partim Argiuorum quingenti. Mantinazorum autem ac mercennariorum ducenti quinque: quaginta Sagittariū omio. Quadrigēti octogita: quozq; Cretēses fuere octoginta: &

Obtredationes fugiendat .1

sunditores Rhodiorum septingenti; Megarensumque exulum leuiter armatorum; Centum uiginti cum una hippagine triginta equites portante. His copiis a principio classis in bellum profecta est: cum Triginta onerariis nauibus quae exercitui necessaria ferrent comēatum pistores; tectores cum milistris omnia ad extructionem murorum instrumenta. Cumque centum nauigiis quae onerarias necessario comitabatur. Aliae propterea permultae naues primae onerariae: primae non onerariae ultro exercitum sequebantur negociandi gratia: quae omnes tunc piter e Corcyra sinu Ioniu transmiserunt. At huius classis alia pars promontorium Iapigia: alia Tarentu: alia alio portu cuique comodu fuit in Italiam appulerunt: a nulla Ciuitatu recepti: neque in mercatum neque in Urbem aquatione tantum eis & statione concessa: ac ne his quidem concessis a Tarentinis atque locrensibus: donec uentum est Rhegiu Italiae promontorium. Vbi contractis iam copiis extra Urbem quonia extra muros non recipiebatur castra communiarunt ad Diane delubrum: ubi foris uenaliu eis praebitum est: subductisque nauibus otium tenuere: & apud Rheginos uerba facere: ut illi quonia Chalcidenses essent: Leontinis qui & ipsi essent Chalcidenses auxiliu ferrent: Rhegini negare se aliterutris affuturos: sed quicquid italis caeteris communiter placeret id esse facturos. Isti tamen ad res Siculas animu intendentes quoniam optime appelleret percursorias ab Egesta naues postolabantur: scire cupientes de re numinaria numquid ea essent quae Athenis legati Egestani predicassent. Interea Syracusanis cum aliunde sapenunmero tum uero a Speculatoribus nuntiabatur: plane naues ad Rhegiu stare. Itaque non amplius incredibili omni studio ad apparatum se accingebant: circummittere ad Siculos ad hos praedia: ad illos legationes: contrahere ad tutelam ex omni circa regione nauigia quaeque intra Urbem essent: recensere arma atque equos si qua in publico essent. caetera comparare tanquam iminenti bello tantumque non praesenti. Atheniensibus autem tres ille percursoriae naues ab Egesta ad Rhegiu praesto suere renuntiarunt: nullam aliam illic esse pecuniam quam spopondissent: ea uero uideri tantum triginta Talera. Qua ex re duces subito abicere animo quod eos ipsa statim principia frustrarent: quod Rhegini una militare recusarent: quos primos iducere reptaissent: & iduci posse maxime credibile erat. quippe qui & leontinorum cognati forent: & ipsorum semper studiosi fuissent. Et Nicias quidem haec praesens expectauerat ab Egestanis contigerunt: duobus autem reliquis ducibus praeter opinionem: & n. tale fuit Egestanorum commentu: cum primum eos adire legati Athenienses ad explorandas ipsorum pecunias adductis illis ipsanum ueneris: quod in ineryce sacraria donariisque ostendere. phyalas: trullas: turibula: caeteraque non tenuem suppellectilem: quae cum forent argentea multo maiorem pecuniae speciem praebuerunt quod paruae Ciuitatis erat. Quinetiam priuati exceptis hospitio Trierarchis: collecta ex omni Egesta & ex omnibus circa Oppidis: uel phoenicum uel graecorum corrogata pocula tum aurea: tum argentea in conuiuuiis exhibere: tanquam suam quisque domesticam suppellectilem: cum singuli conuiuatores eodem fere instrumentum suppellectilis: uteretur & cum multa ubique uasa conspicerentur magno afficiebantur stupore Athenienses: illi ex triremibus ut reuerfi Athenas diuulgarent ingentem se pecuniae uim conspexisse. Per quos in errore inductos cum & alii tunc inducti fuissent: ubi palam factum est non esse in Egesta pecunias: res in magna inuidia apud milites erat: duces autem de praesenti rege statu deliberabant. Et Nicias quidem consiliu erat cum omnibus copiis nauigare in Selinuntem: quo praecipue missi essent: & si Egestani mercedem toti exercitui numerarent: sibi de rebus agendis consultare: sin minus ab eisdem postulare: ut sexaginta nauibus quot ipsi petissent cibaria praestarent atque ibi permanendo

Fanum ueneris ex vi  
ne

Selinuntios illis uel ui uel patione reconciliare: & ita ad alias Ciuitates proficiscendo: ubi uires Atheniensis populi ostentassent & in amicos ac socios fidem ipse declarassent domum redire: nisi quid breui tempore aut exopinato prodesse Leontinis possent: aut aliquam aliam Ciuitatum in societate adducere: ne suas quisque facultates pro re. p. consumeres ipso rei. p. statu piclitarerur. Alcibiades negare cum tanta manu profectos debere turpiter infecto negotio abcedere: sed potius apud omnes Ciuitates propter Selinuntem ac Syracusas denuntiare: missis praesone aduentum suum easque ad defectionem sollicitare: Siculos quoque primae a Syracusanis abducere: primae aicos facere: ut illinc frumentum suppeditaret: & copia & ante omnia iducere Mamertinos: eos. n. esse praecipue in transitu ac traiectu Siciliae: & illic portum atque stationem classis exercituique capacissimam: atque in societate Ciuitates euocando: & quaeque partium essent cernendo: tum agredi Syracusas ac Selinuntem: saltem ut illi cum egestanis conuenirent: isti leontinos habitare promitterent. Lamachus haud dubie affirmare nauigandum esse Syracusas: & ante Urbem primo quoque tempore praeslandu: cum adhuc imparati essent: ac maxime perterriti: omni. n. exercitum in principio maxime esse terrificum. Si disserteret antequam in conspectum uenirent resumpta praes consilium audacia hostem eos cum uiderit magis contemptui habiturum. Sin autem repente non inciderent cum adhuc horribiles expectarentur maxime superiores futuros: & omni ex parte terrorem iniecturos: tum aspectu plurimos enim nunc uideri: tum expectatio Cladium quas accepturus ille esset: praesertim periculo subita pugnae eo quidem magis quam credibile esset posse permultos in agas excipit cum praesumptum habeant classem neuitquam esse uenturam: qui si se in Urbem recepissent non defuturam exercitui rem pecuniariam: si uictores ante Urbem confidissent. praesertim reliquos Sicilienses sic iam & Syracusanorum minus & ipsorum magis societatem petituros: idque incunctate cum aduertisset utriusque superiores existeret. Stationem in super nauium dicebat siue se reciperet siue inuaderet oportere Megara facere quae deserta essent: neque praes a Syracusanis aut mari aut terra. Nec locutus Lamachus sententiae tamen Alcibiadis accedebat. Post haec Alcibiades Messaniam suam nauem traiecit apud Mamertinos de societate iuda uerba fecit. Vbi non persuadet respondens illis in urbem quae se nequaquam recepturos fore: tamen uenaliu praebituros traiecit Rhegium. Et confestim impletis sexaginta ex omni numero nauibus sumptisque necessariis duces in Naxum transmiserunt: uno ex eis cum caetera classe ad Rhegium relicto a Naxiis intra urbem recepti Catinam nauigant: sed cum a Catinensibus non reciperentur: aderat. n. illic quidam Syracusanorum studiosi subierunt Teriam flumen ubi stationem eo die cum habuissent: insequenti Syracusas nauigarunt in corona classe digesta: ac praeserunt decem naues in portum magnum quae subeuntes explorarent siquid nauium ab hoste deductu esset: & ex eis egressi in terram aliqui denuntiarent Syracusanis: Athenienses uenire ad reducendos in suam priam Leontinos iure societatis atque cognationis: ideoque leontini qui Syracusas agerent intrepide transirent ad amicos ac benemeritos Athenienses. Vbi denuntiarunt situmque Urbis ac portuum & omnem circa regionem contemplantur sunt: unde appellentibus sibi oportunitas foret oppugnandi rursus reditum est Catinam. Inito concilio Catinenses abnuere exercitum excipere: ingredi tamen duces & si quid uellet dicere iussere. Apud quos hente oratione Alcibiades: & in illa contione conuersis oppidans: milites portulam quam male constructam subruerunt: ingressique mercabatur per Urbem. Hos ubi ingressos uidere: quod cum Syracusanis sentiebatur Catinenses subito terrore percussi clam praefugerunt: non adeo multi caeteri decreuere faciendam cum Atheniensibus

Teria fl.

societatem iubentes reliquum exercitum acciri a Rhegio. Quo postea reuerfi Athenienses iam cū ōni manu moventes inde ubi Catinā appulerunt castra cōmuniūt. Atq; illic eis offerē e camaria si se cōserant eo ad ipsos defecturā meā Ciuitatem: simulq; Syracusanos classem instruere. Cū omni igitur exercitu ac Classe proficiscuntur aduersus Syracusas primū ubi cū nihil nauū istruū cōperissent: retro se i Camarinā receperūt: appulsiq; ad litus præconis uoce se uenisse nuntiant: nec tamē recepti sūt dicētib; illis iusiurandū itercessisse. ut cum una demum applicates Atheniēses reciperēt: nisi si plures naues ipsi ab Atheniensibus accersissent. Ita infecto negotio discessum est. Cūq; in locū quēdā agri Syracusani e nauibus descendissent: p̄dasq; egissent occurrētib; Syracusanis equitibus & per eos palatis nō nullis ex leui armatura interfectis Catinā reditū est: Vbi offendit nauē Salaminā Athenis missā: tū aduersus Alcibiadem cui iuebatur ut remearet ad respondendū criminibus: quoq; publice i simulabatur aduersus: tū alios quosdā milites: de quibus delatū indicū erat tanq; sodalibus illius primū ipolluēdis impie mysteriis: p̄tim inuolādīs Herminis. Etenā Atheniēses post abitū clasiss quæstionē nihilominus peregerūt de iis: quæ circa Mysteria circaq; Hermaf acta erāt: nec p̄batis indicibus sed suspicionibus oīa timātes habita facinorissimis q; busq; fide longe oīum modestissimos ciues cōprehenderūt: & i uicula cōiecerūt cōducibilis eē arbitratē scrutari rē & iuenire q̄ p̄ facinus idicis aliquē itegre existimatōis delatū elabi nisi nō cōiuctū. Nāq; is populus auditu cognitū habēs tyrānidē Pisistrati ac filioꝝ acerbā circa finē extitisse: eaq; p̄terea neq; a se neq; ab Harmodio destructā: sed a lacedæmoniis timebat assidue & oīa ipeiore p̄te accipiebat quāq; conatus Aristogitonis & Harmodii p̄ amatoriū cōsorcū sumpsit audaciam. Quā ego rem pluribus cōmemorando ostendam: neq; alios græcos neq; Atheniēses ipsos de suis tyrānis aut de re gesta aliquid comptū loqui. Et. n. cū Pisistratus Senio i tyrānidē decessisset: nō Hipparchus ut pleriq; opinātur sed Hippas qui erat natus maximus optinuit principatū. Erat aut Harmodius quīdam flore ætatis cōspiciuus: quē Aristogiton medie inter Ciues cōdictiois uir ad mabat habebatq;. Is Harmodius ab Hipparco Pisistrati filio appellatus: destupro nō modo expugnatus: sed ē querelā ad Aristogitonē detulit. Hic amatorio dolore affectus extimescēsq; Hipparchi potentiā ne ui adolescentē sibi auferret: p̄tinus insidias tendit ad destruendā pro sua facultate tyrānidē. Interea Hipparchus cū rursus sollicitādo Harmodium nihilo magis induceret: statuerat tamen ui nihil agere sed in loco aliquo occulto. Cūq; ne sic qdē p̄ficeret accigebat se ad eum contumelia prosequendū. Hactenus. n. licebat nec ulteriorem dnātum in suos populares induxerat isti tyrāni: neq; inuidiosum reddiderant qui plurimā Virtuti atq; prudentiæ operam dabant: uicissimā quoq; tantū ex prouētibus exigebant ab Atheniensibus & Urbē suam egregie exornarunt: ac bella tolerauerūt apud delubra ēē sacrificauerunt cætera ex superioribus legibus usurpante Ciuitatem præterq; q̄ in hoc incubebant: ut semper aliquis ex eis erat magistratus. Et alii apud Athenienses ex ipsis annum imperiū tenuerūt. Et pisistratus Hippas filius illius qui tyrānis fuit aut referēs nomen dū i peraret arā duodeci deoꝝ foro dedicauit: atq; Appollinis Pythii. Sed epigrāma areæ quæ i foro posita erat deleuit: postea populus cum eam aram Augustius exedificauit. Nam illud Pythii adhuc extat q̄ uis obscuris litteris ramen uel nunc quoq; apertum in hæc uerba EPYGRAMMA DISTICHON. In Pythii phœbi Pisistratus æde locauit: Imperiū Hippades hæc monumenta sui. Imperatō aut Hippiam q̄ esset inter fratres